

Dodatok číslo 1 k Zmluve o dielo č. 15/2018

Zmluvné strany uvedené v čl. I. uzatvárajú tento dodatok k zmluve podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka):

článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. **Objednávateľ :** **Ústav merania Slovenskej akadémie vied, v. v. i.**
Dúbravská cesta 9, 841 04 Bratislava
IČO: 00598411
DIČ: 2020895085
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000598550/8180
Zastúpenie : Doc.Ing.Milan Tyšler CSc., riaditeľ organizácie

2. **Zhotoviteľ :** **BALKER s.r.o.,**
Dunajská 2, 814 99 Bratislava
IČO: 35847336
DIČ: 2021696380
IČ DPH: SK 2021696380
Bankové spojenie : Tatra banka a.s.
Číslo účtu : 2620828182/1100
Zastúpenie : Balasko Branislav - konateľ

Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli na nasledovných zmenách v pôvodnej zmluve :

článok II. PREDMET PLNENIA

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo dodať materiál a práce potrebné na realizáciu diela „**Rekonštrukcia 3.NP pre Ústav merania SAV**“ podľa rozpočtu z 20.08.2018. Ďalej pre účely tejto zmluvy len „dielo“.

článok IV. CENA DIELA

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č.18/1996 Z. z. o cenách
- 4.2 Cena diela je **77 104,11 Eur bez DPH** a je špecifikovaná v cenovej ponuke - prílohe č.2 tejto zmluvy o dielo.

4.3 K zmene rozpočtu došlo na základe dohody oboch strán. Upravený rozpočet vyplýva zo zmeny rozsahu dohodnutých prác.

4.4 Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo preberacím protokolom a zaplatiť dohodnutú sumu.

Ostatné články zmluvy ostávajú nezmenené.

V Bratislave dňa 28.08.2018

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

Prílohy: Príloha č.2 – Rozpočet z 20.08.2018

Príloha č.2 – Rekonštrukcia 3.NP – doobejdnané práce

Stavba: Rekonštrukcia laboratórií UMER SAV

Objekt: UMER SAV

Časť: 2.poschodie (3.NP)

JKSO:

Objednávateľ: UMER SAV

Zhotoviteľ: Balkar sro Bratislava

Dátum: 20.8.2018

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

1

Búracie práce

1			Vybúranie otvoru na dvere	ks	2,000	30,00	60,00 €
2			Doprava a presun hmôt	%	0,050	60,00	3,00 €
Spolu bez 20% dph							63,00 €

2

Stavebné práce

1			Elektroinštalácia – zmeny oproti projektu	kpl	1,000	3 295,10	3 295,10 €
2			Vodoinštalácia – výmena vodovodných stupačiek od hl.rozvodu na 1.poschodí	kpl	11,000	95,00	1 045,00 €
3			Zamurovanie dverí	kpl	1,000	55,00	55,00 €
4			Zamurovanie okien	kpl	2,000	25,00	50,00 €
5			Domurovanie pôvodných priečok pod strop	kpl	2,000	33,00	66,00 €
6			Dodávka PVC podlahy 2mm tr.43 SPECJAL PLUS – kancelárie, laboratória	m2	-38,000	12,30	-467,40 €
7			Dodávka koberca FORTESSE 299 – kancelárie, laboratória	m2	38,000	21,00	798,00 €
8			Dodávka a montáž ventilátorov a krycích mriežok	kpl	2,000	55,00	110,00 €
9			VRN	%	0,010	4 951,00	49,51 €
10			Doprava a presun hmôt	%	0,025	4 951,00	123,78 €
Spolu bez 20% dph							5 124,99 €

Spolu bez 20% dph

5 187,99 €

Spolu s 20% dph

6 225,58 €